

ارمنستان، مذاکرات حل مساله قره باغ کوهستاني را متوقف کرده است

سرگنی مارکوف، مدیر موسسه تحقیقات سیاسي روسیه گفت: «مذاکرات صلح قره باغ به علت عقب نشینی ارمنستان از امضای توافق متوقف شده است. پیشنهاد جدید الهام علی اف مبنی بر اعطای وضعیت حقوقی خودمختاری به قره باغ کوهستاني، تلاشی برای احیای مذاکرات صلح قره باغ است.»



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آفا، سرگنی مارکوف گفت: «به لحاظ اصولی موضوع اعطای خودمختاری به قره باغ کوهستاني، موضوع جدیدی نیست. قبلا نیز مطرح شده است. این بار، در واقع بیان این موضوع از سوی الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان، معنای مهم دیگری دارد.»

مدیر موسسه تحقیقات سیاسي روسیه گفت: «اینکه روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا و نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور قفقاز جنوبی بطور همزمان به منطقه سفر کردند، تصادفی نیست. این ها با هم ارتباط دارند. ارمنستان، مذاکرات حل مساله قره باغ کوهستاني را متوقف کرده است. روسای گروه مینسک و نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور قفقاز جنوبی تلاش دارند مقامات ارمنستان را به پشت میز مذاکرات باز گردانند. زیرا، پس از جنگ چهارروزه در ماه آوریل، مشخص شد که مناقشه قره باغ، منجمد نیست و هر لحظه ممکن است جنگ از سرگرفته شود. پس از آن درگیری ها، مذاکرات واقعی برای حصول گذشت های موقتی آغاز شده بود. این گذشت (برای حل مناقشه قره باغ) در سال 2011 براساس «فرمول صلح قازان» برنامه ریزی شده بود. اصول طرح صلح قازان مشخص است. قرار بود ابتدا هفت ناحیه اطراف قره باغ، به شرط حفظ دالان ارتباطی قره باغ کوهستاني با ارمنستان، از نیروهای نظامی ارمنی تخلیه شوند و مساله وضعیت حقوقی قره باغ کوهستاني نیز در آینده حل شود. تقریباً توافق حاصل شده بود و صرفاً امضاء باقی مانده بود. اما، مقامات ارمنستان در لحظه آخر ترسیدند. سرژ سرکیسیان، رئیس جمهوری ارمنستان ترسید که در صورت امضای این توافق، از قدرت برانداخته شود و به همین علت، از امضای توافق صلح خودداری کرد. هم اکنون، نیروهای مختلف از جمله روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا و اتحادیه اروپا تلاش دارند مجدداً ایروان را به پای میز مذاکرات بیاورند. به همین علت نیز فکر می کنم که سخنان الهام علی اف مبنی بر امکان پذیر بودن اعطای خودمختاری به قره باغ کوهستاني، با تلاش ها برای احیای مذاکرات صلح قره باغ مرتبط است. زیرا، هم اکنون مجدداً شرایط خطرناک بر منطقه مناقشه حاکم شده است و هر لحظه ممکن است جنگ شعله ور شود. گفتگوها متوقف شده است و رئیس جمهوری آذربایجان طرفدار از سرگیری مذاکرات قره باغ است.»